Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 081/2024.

Ouro Fino, 08 de abril de 2024.

Ilustríssima Senhora

Caroline de Toni

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Cidadania da Câmara dos Deputados.

Cumprimentando-a cordialmente, venho através desta, solicitar seu apoio e

intervenção no sentido de que como presidente da CCJ nomeie um relator para o PL

713/2023, que está nesta comissão desde 04/12/2023 aguardando relator.

Assim sendo, lhe envio artigos da imprensa local, a qual versa sobre o mesmo

tema da propositura, sendo uma honra à minha municipalidade obter este título por este

acontecimento histórico datado de maio de 1.913.

Certo do apoio de Vossa Excelência na designação de importante matéria a meu

município, me despeço lhe desejando sucesso em suas atividades parlamentares.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br